
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 21  de março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I  | Nº 1543  –   Portaria nº 032 de 16/03/2017

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

PORTARIA N° 032/2017 
 

“Designa comissão especial para elaboração do 
Código Ambiental do Município de Caratinga, e dá 
outras providências”. 

 
 O Prefeito Municipal de Caratinga, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Lei Orgânica 
do Município, art. 44 inciso IV, e a Lei 1449/85, art. 2º, 
 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° Fica instituída a comissão especial para elaboração do Código Ambiental do Município de 
Caratinga – MG, constituída dos seguintes membros: 
 
  NOME FUNÇÂO LOTAÇÃO 
Jaider Pascoaline Gomes Secretário SMASU 
Jackson Luz Fonseca Assessor Jurídico Procuradoria 
Pablo Gonçalves Bragança Coordenador das UC’s SMASU 
José Geraldo da Silva Engenheiro Ambiental SMASU 
Wellington Monteiro Silva Fiscal de Posturas SMASU 
Maria Ângela Araújo Gomes  Bióloga SMASU 
Célia Maria Teodoro Ferreira Engenheiro Civil Planejamento 
Geraldo Pereira Soares Cadastro Imobiliário Planejamento 
 
Art. 2° A presente comissão será presidida pelo Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços 
Urbanos, Sr. Jaider Pascoaline Gomes, cabendo a este a regulamentação dos trabalhos, com 
assessoramento jurídico do Dr. Jackson Luz Fonseca, lotado na Procuradoria do Município. 
 
Art. 3° A comissão apresentará relatório e projeto no prazo de até 90 dias. 
 
Art. 4°. Revogados as disposições em contrário, esta Portaria entra vigor na data de sua publicação.  
 

Caratinga, 16 de março de 2017. 
 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Ano I www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2017-03-21T17:20:20-0300
	Julimar Antonio Vianna




